
1272 Martes 5 febrero 2008 BOE núm. 31

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de mantenimiento integral de las dependencias de los 
Servicios Centrales del Instituto Social de la Marina.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 275, de 16 de no-
viembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 125.000,00 (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de enero de 2008.
b) Contratista: Clece, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 92.778,55 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 23 de enero de 2008.–La Subdirectora Gene-
ral, M.ª José Relinque Eleta. 

 4.876/08. Resolución del Instituto Social de la 
Marina por la que se anuncia la adjudicación de 
los servicios de edición, impresión y diseño de la 
revista «Mar».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Administración y Análisis Presupues-
tario.

c) Número de expediente: 2007 C 1031.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación de los servi-

cios de edición e impresión de la revista «Mar».
c) Lote: 1. Servicios de edición e impresión.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 275, de 16 de no-
viembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 140.000 (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de enero de 2008.
b) Contratista: Grafoffset, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 102.775, 00 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 23 de enero de 2008.–La Subdirectora Gene-
ral, M.ª José Relinque Eleta. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 4.695/08. Resolución de la Subsecretaría del Mi-
nisterio de Industria, Turismo y Comercio por la 
que se convoca por procedimiento abierto me-
diante concurso las obras de adaptación de local 
Jefatura Provincial Inspección Telecomunica-
ciones Castellón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Industria, Turismo y 
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 
Mayor.

c) Número de expediente: M08.001.01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras adaptación local 
para Jefatura Provincial Inspección Telecomunicaciones.

c) Lugar de ejecución: Castellón.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 88.301,52 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Información Ministerio Indus-
tria, Turismo y Comercio.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, planta 
baja.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 349 25 44 (cuestiones administrati-

vas) y 91 346 26 09 (cuestiones técnicas).
e) Telefax: 91 349 24 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 17 de marzo 2008.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de marzo 2008.
b) Documentación a presentar: La señalada en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de In-
dustria, Turismo y Comercio.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
apertura de ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Industria, Turismo y Co-
mercio.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162, planta 1, 
sala F.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 9 de abril 2008.
e) Hora: A partir de las once horas.

10. Otras informaciones. La documentación y la in-
formación se podrá obtener también en la Jefatura Pro-
vincial de Inspección de Telecomunicaciones de Caste-
llón, calle Escultor Viciano, 1, 6.ª, teléfono 964723392.

11. Gastos de anuncios. Los gastos del presente 
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.mityc.es.

Madrid, 25 de enero de 2008.–La Subsecretaria, Ma-
ría Teresa Gómez Condado. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 4.893/08. Resolución de la Mutualidad General de 

Funcionarios Civiles del Estado por la que se 
acuerda la adjudicación del concurso para la con-
tratación del «Servicio de limpieza de los locales de 
los Servicios Provinciales de Muface, zona 4».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mutualidad General de Funcionarios 
Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 40/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Servicio de limpieza de los 

locales de los Servicios Provinciales de Muface zona 4» 
(Valencia, Alicante, Castellón de la Plana y Murcia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 21 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 96.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de enero de 2008.
b) Contratista: Limpiezas, Ajardinamientos y Servi-

cios Seralia, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 92.311,93 euros.

Madrid, 25 de enero de 2008.–La Directora General. 
Por delegación (Resolución 20 de julio de 2004, B.O.E. 
9-8-2004), la Secretaria General, M.ª Teresa Martínez de 
Marigorta Tejera. 

MINISTERIO DE CULTURA
 3.449/08. Resolución de la Biblioteca Nacional 

por la que se anuncia concurso para el servicio de 
digitalización y lectura OCR de prensa y revistas 
ingresadas en la Biblioteca Nacional (concurso: 
080038).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Bibliote-

ca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el en-
cabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 519.000,00.

5. Garantía provisional. 10.380,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1 3.ª planta. Mesa de 

Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 91.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: V, subgrupo: 1, categoría: B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 de marzo de 
2008, hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas.


